РЕШЕНИЕ

«24» 10 2024г.

№ 1

Совет первичного отделения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 7

муниципального образования Темрюкский район

Краснодарский край

(наименование образовательного учреждения/муниципального образования/региона)

РЕШИЛ:

1. Утвердить даты проведения выборов для включения в состав Совета

участников-обучающихся «24» 10 2024 г.

2. Утвердить состав Совета участников-обучающихся согласно

Приложению № 1.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте школы https://moyschool-

n7.ucoz.ru/index/rddm/0-140  не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.

https://moyschool-n7.ucoz.ru/index/rddm/0-140
https://moyschool-n7.ucoz.ru/index/rddm/0-140

Приложение №1

к РЕШЕНИЮ Совета первичного

отделения   МБОУ СОШ №7

Список состава Совета участников-обучающихся

1. Абубакарова Эльмина Рустамовна

2. Алёнов Артём Николаевич

3. Видяева Пелагия Антоновна

4. Геймбух Александр Алексеевич

5. Кириллова Валерия Сергеевна

6. Климов Леонид Николаевич

7. Марочкина Татьяна Денисовна

8. Мотрикала Виорика Ивановна

9. Парунова Светлана Радиевна

10. Сулейманова Кира Дмитриевна

11. Толстоброва Мария Алексеевна

12. Харченко Дарья Эдуардовна

13. Хусниева Елизавета Рафаэльевна

14. Шаповал Лидия Александровна

15. Шевченко Елизавета Игоревна

РЕШЕНИЕ

«24»10 2024г.

  № 1

Избирательная комиссия первичного отделения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 7

муниципального образования Темрюкский район

Краснодарский край

(наименование образовательного учреждения/муниципального образования/региона)

РЕШИЛА:

1. Утвердить проведение выборов в формате открытого голосования.

2. Утвердить формат проведения выборов согласно Приложению №2.

3. Утвердить формат анкеты кандидатов для включения в состав

Совета участников-обучающихся согласно Приложению № 3 .

4. Утвердить  проведение  агитационных  кампаний  кандидатов

для включения в состав Совета участников-обучающихся в период с 10.10 по

22.10.2024 г. включительно.

5. Опубликовать  настоящее  решение школы https://moyschool-

n7.ucoz.ru/index/rddm/0-140 24.10.2024г.  не позднее чем через 5 дней со дня

его принятия.

https://moyschool-n7.ucoz.ru/index/rddm/0-140
https://moyschool-n7.ucoz.ru/index/rddm/0-140

Приложение №2

к РЕШЕНИЮ

избирательной комиссии

первичного отделения

МБОУ СОШ №7

Порядок проведения выборов

1. Утвердить порядок проведения выборов в формате круглого стола, открытым

голосованием.

2. Каждому кандидату необходимо предоставить анкету кандидатов и выступить

перед избирателями со своей предвыборной программой.

Приложение № 3

к РЕШЕНИЮ избирательной

комиссии первичного отделения

МБОУ СОШ №7

Анкета кандидата для включения в число участников Совета Первых

ФИО Климов

Леонид

Николаевич

Возраст (полных лет) 15

Дата рождения 28.01.2009

Регион проживания Краснодарски

й край

Город проживания Ст.

Вышестеблиев

ская

Телефон 8-952-847-66-

81

E-mail Leonidkkv@x

mail.ru

Ссылки

на социальные сети

https://vk.com/l

eonkkv

https://t.me/leo

nkkv

ID на сайте

Будьвдвижении.рф

1222370

Полное наименование

учебного заведения и

класс

Муниципальн

ого

бюджетного

общеобразова

тельного

учреждения

средней

общеобразова

тельной

школы № 7

муниципально

го

образования

Темрюкский

район,

10 «А» класс

https://vk.com/leonkkv
https://vk.com/leonkkv
https://t.me/leonkkv
https://t.me/leonkkv

Место рождения г.Омск

ФИО и телефон

законного представителя

(родителя)

Полякова

Наталья

Юрьевна

8-900-256-09-

06

Статус участия в детских и

молодежных общественных

организациях

(например, участник совета

первичного отделения

Движение первых,

председатель ученического

самоуправления, член Детского

общественного совета при

Уполномоченном  по  правам

ребенка, координатор

региональной команды

«Большая перемена»,

амбассадор Всероссийского

конкурса «Твой ход»)

Председатель совета первичного отделения

Движения Первых, региональный

координатор Всероссийского правового

проекта «#ВПРАВЕ», член Федеральной

Детской Редакции «Добро не уходит на

каникулы»

Достижения и   награды за

последние  2-3  года с

точным пояснением за что

получил награду и какое

место занял

Необходимо указать полное

наименование испытания

(конкурс, олимпиада и т.д.),

организатора, с чем победил

(название работы, тема

исследования, проблематика

гранта, область применения и

т.д.)

Например:  победитель

Международного конкурса по

физике, организатор

«Метафизика», название

работы: «Простая физика»,

2022 г.)

Победитель конкурсного отбора в состав

федеральной Детской Редакции

Всероссийского проекта «Добро не уходит на

каникулы», участник регионального этапа

Второго Всероссийского фестиваля

«Российская Школьная Весна», благодарность

за помощь в организации регионального этапа

Межрегиональной площадки «Территория

Коммуникаций» в         г. Краснодар,

благодарность за вклад в развитие «Движение

Первых» на территории Краснодарского края

(2023), благодарность за организацию и

проведение Всероссийского правового

диктанта «#ВПРАВЕ», участник

регионального этапа Международной премии

#МЫВМЕСТЕ, участник фестиваля

творчества детей и молодежи Союзного

государства (организатор региональное

отделение «Движение Первых» Смоленской

области), благодарность за активное участие в

организации и проведении «Недели

Ценностей» (организатор регионального

Совета Первых Краснодарского края)

Спортивные, творческие

и научные достижения

(например, спортивный разряд,

золотой знак ГТО, разработал

наноробот, который помогает

в разработке продукта и т.д.)

      -

Опыт участия

в общественной деятельности

(например, занимаюсь

добровольческой

деятельностью  в сфере

экологического просвещения,

соорганизатор

благотворительных

мероприятий)

Активно занимаюсь добровольческой

деятельностью в культурной, событийной и

социальной сфере

Наличие собственного

проекта

(например,  автор  проекта

«Добровольчество без границ»,

направленного  на

формирование позитивного

отношения к добровольческой

деятельности среди

школьников 5-9 классов)

Автор проекта «Хвостатые Встречи»,

направленного на создание пространства для

общения и обмена опытом, развивая местное

сообщество через разные форматы событий

Опыт участия в крупных

событиях,  мероприятиях и

конкурсах

(например, финалист

Всероссийского конкурса «Твой

ход», участник Всероссийского

форума «Инновация»)

Участник ВФМ-2024, участник МВЛ-2024

(4 смена), участник открытия

Международной выставки «Россия»

(в составе «Хора Первых»), финалист

Всероссийского форума «ПроеКТОрия»

(2024), участник Всероссийского форума

школьных добровольческих команд (2023)

Увлечения

(описать основные увлечения.

Например, изучаю английский

язык и квантовую физику, играю

на    фортепиано,

занимаюсь пением)

Изучаю английский язык, занимаюсь

вокалом и хореографией

Предложения по  развитию

Совета Первых Движения

Первых

Совет Первых может развиваться путем

укрепления связей с другими

организациями и экспертами, обмен

опытом и знаниями. Также важно активно

привлекать новых участников и

организовывать мероприятия,

направленные на развитие

профессиональных и личностных качеств

членов Совета Первых

Продолжите фразу «Быть

Первым – это ...»

Быть Первым - это значит принимать на себя

ответственность, открывать новые

горизонты и вдохновлять других следовать

за собой. Это путь возможностей и вызовов,

где каждый шаг требует смелости и упорства

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета Первых

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 7

муниципального образования Темрюкский район

Краснодарский край

 (наименование образовательной или иной организации, на базе которой

создано первичное отделение Движения Первых, местного отделения,

региона)

Место проведения: МБОУ СОШ №7/кабинет№16

Дата проведения: 22.10.2024г.

Время начала заседания:14.10

Время окончания заседания: 15.20

Присутствовало 26 человек.

1. Абубакарова Эльмина Рустамовна

2. Алёнов Артём Николаевич

3. Будняя Анастасия Сергеевна

4. Бутырин Лев Александрович

5. Видяева Пелагия Антоновна

6. Геймбух Александр Алексеевич

7. Кетова Олеся Юрьевна

8. Киреева Яна Николаевна

9. Кириллова Валерия Сергеевна

10. Климов Леонид Николаевич

11. Козлова Кристина Юрьевна

12. Кулешова Милана Вадимовна

13. Лавринова Валерия Сергеевна

14. Ладыгина Полина Александровна

15. Марочкина Татьяна Денисовна

16. Мотрикала Виорика Ивановна

17. Парунова Светлана Радиевна

18. Соболевская София Ивановна

19. Сулейманова Кира Дмитриевна

20. Толстоброва Мария Алексеевна

21. Харченко Дарья Эдуардовна

22. Хусниева Елизавета Рафаэльевна

23. Чепелева Полина Руслановна

24. Черненко Софья Вячеславовна

25. Шаповал Лидия Александровна

26. Шевченко Елизавета Игоревна

На заседании Совета Первых присутствуют более половин его участников,

кворум имеется, заседание Совета Первых правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании заместителя председателя и секретаря Совета Первых

Первичного отделения Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 7 муниципального

образования Темрюкский район, Краснодарский край

  (первичного отделения, местного отделения, регионального отделения Движения Первых)

1.   Об утверждении состава Совета Первых Первичного отделения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 7 муниципального образования Темрюкский

район, Краснодарский край

     (первичного отделения, местного отделения, регионального отделения Движения Первых)

2. Об утверждении плана работы Совета Первых Первичного отделения

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 7 муниципального образования Темрюкский

район, Краснодарский край

           (первичного отделения, местного отделения, регионального отделения Движения Первых)

1. По первому вопросу повестки «Об избрании заместителя

председателя и секретаря Совета Первых» слушали Л . Н . К л и м о в а ,

который предложил избрать заместителем председателя Совета Первых

Елизавету Рафаэльевну Хусниеву или Полину Александровну Ладыгину,

секретарем Светлану Радиевну Парунову, наделить правом подсчета голосов

Яну Николаевну Кирееву.

РЕШИЛИ:  избрать   заместителем   председателя   Совета

Елизавету Рафаэльевну Хусниеву, секретарем Светлану Радиевну Парунову,

наделить правом подсчета голосов Яну Николаевну Кирееву.

Результаты голосования:

«За» Е.Р. Хусниеву – 17 (семнадцать); «Против» – 9 (девять);

«Воздержались» – 0 (ноль).

«За» С.Р. Парунову и Я.Н. Кирееву – 26 (двадцать шесть); «Против» – 0

(ноль); «Воздержались» – 0 (ноль).

2. По второму вопросу повестки «Об утверждении состава Совета

Первых» слушали Е.Р. Хусниеву, которая предложила избрать в состав Совета

Первых (Приложение №1).

РЕШИЛИ: утвердить Совет Первых в следующем составе

 (список прилагается).

Результаты голосования:

«За» – 26 (двадцать шесть); «Против» – 0 (ноль); «Воздержались» – 0

(ноль).

3. По третьему вопросу повестки «Об утверждении плана работы

Совета Первых»  слушали Софию Ивановну Соболевскую, которая внесла

предложила по плану работы Совета Первых.

РЕШИЛИ: утвердить плана работ Совета Первых (план

работы прилагается).

Результаты голосования:

«За» – 26 (двадцать шесть); «Против» – 0 (ноль); «Воздержались» – 0

(ноль)

Председатель Совета Первых____________________________Л.Н. Климов

Секретарь Совета Первых_______________________________С.Р. Парунова

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ГОЛОСОВАНИЯ

НА ВЫБОРАХ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ПЕРВЫХ

Первичное отделение Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 7 муниципального

образования Темрюкский район, Краснодарский край

(наименование образовательного учреждения/муниципального образования/региона)

«24» 10 2024г.

№ ФИО кандидата Количество

голосов

Итоги, %

1. Климов Леонид Николаевич 15 Председатель совета

первых /58%

2. Хусниева Елизавета

Рафаэльевна

11 Кандидат/42%

Список состава Совета Первых по должностям

1. Климов Леонид Николаевич, председатель

2. Хусниева Елизавета Рафаэльевна, заместитель председателя

3. Парунова Светлана Радиевна, секретарь

4. Шевченко Елизавета Игоревна, Образование и знания («учись и

познавай»)

5. Кириллова Валерия Сергеевна, Наука и технологии («дерзай и

открывай!»)

6. Абубакарова Эльмина Рустамовна, Труд, профессия и своё дело («найди

призвание»)

7. Харченко Дарья Эдуардовна, Культура и искусство («создавай и

вдохновляй»)

8. Толстоброва Мария Алексеевна, Волонтёрство и добровольчество

(«благо твори»)

9. Алёнов Артём Николаевич, Патриотизм и историческая память («служи

отечеству»)

10. Геймбух Александр Алексеевич, Спорт («достигай и побеждай»)

11. Мотрикала Виорика Ивановна, Здоровый образ жизни («будь здоров»)

12. Марочкина Татьяна Денисовна, Медиа и коммуникации («расскажи о

главном»)

13. Сулейманова Кира Дмитриевна, Дипломатия и международные

отношения («умей дружить»)

14. Шаповал Лидия Александровна, Экология и охрана природы («береги

планету»)

15. Видяева Пелагия Антоновна, Туризм и путешествия («открывай

страну»)